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- Sposób, w jaki niektórzy mieszkańcy iławskiego osiedla Piastowskiego parkują swoje
samochody, jest karygodny - uważa mieszkaniec tej części naszego miasta, który za naszym
pośrednictwem chce zaapelować do miejscowych kierowców o większe poszanowanie dla
pieszych i obowiązujących przepisów. - W końcu pieszemu powinno się pozostawić 1,5 m
chodnika, a nie 20 cm - przypomina iławianin. 

Coraz więcej aut, zaś parkingów - niekoniecznie. To problem, który dotyczy m.in. Iławy, a prowadzi
on do wielu nerwów i frustracji. Jedną z zasad parkowania - takiego, które nie utrudnia życia innym,
chce przypomnieć innym mieszkańcom nasz Czytelnik. Oto jego list (dane kontaktowe do wiadomości
redakcji).

Piszę do Państwa, ponieważ ta sprawa staje się coraz bardziej uciążliwa. Mianowicie
na osiedlu Piastowskim w Iławie, głównie przy blokach na ul. Odnowiciela,
mieszkańcy parkują samochody w karygodny sposób uniemożliwiający poruszanie
się chodnikiem. Dojeżdżają kołami do samego krawężnika, czyli co najmniej połowa
maski lub bagażnika jest nad powierzchnią chodnika. Chodnik - niestety - nie jest zbyt
szeroki, więc przechodnie są zmuszeni obchodzić samochody po trawie, a chyba nie
tak to powinno wyglądać. Osoby z wózkami dziecięcymi lub poruszające się na



wózkach inwalidzkich są w ten sposób zmuszane do korzystania z jezdni zamiast
chodnika, co powoduje spore utrudnienie i zagrożenie. Najgorzej jest po godzinie
17, gdy panuje już zmrok, a mieszkańcy parkują samochody po pracy. 

Może Policja może jakoś na to reagować? I może reakcja z Państwa strony spowoduje
poprawę zaistniałej sytuacji, bo zwrócenie uwagi takiemu kierującemu nie skutkuje w
żaden sposób. Załączam zdjęcia z wymienionego osiedla - tylko dla przykładu.

Postarajcie się uświadomić obywateli, że linie miejsca parkingowego wyznaczają
miejsce, gdzie ma być zaparkowany pojazd, a obrys pojazdu nie powinien
wykraczać poza linie. W końcu 1,5 m powinno być chodnika dla pieszego, a nie
20 cm. A skoro samochód się komuś nie mieści, to niech go parkuje na
odpowiednim miejscu. Liczę na pomoc z Waszej strony, bo problem staje się nie
do zniesienia. 

Dla przypomnienia podajemy też, skąd dokładnie wywodzi się zasada, iż pieszemu należy pozostawić
do dyspozycji 1,5 metra chodnika.

Jest o tym mowa w oddziale 2 "Zatrzymanie i postój" ustawy "Prawo o ruchu drogowym", gdzie, w
art. 47.1., czytamy:

Dopuszcza się zatrzymanie lub postój na chodniku kołami jednego boku lub przedniej osi
pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 2,5 t, pod
warunkiem, że:
[...]
2) szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych jest taka, że nie utrudni im
ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5 m.

Zastosowanie mają też zapewne zasady ogólne - w rozdziale 1 art. 3.1. przypomina nam wszystkim,
że

"Uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się na drodze są obowiązani zachować
ostrożność albo gdy ustawa tego wymaga – szczególną ostrożność, unikać wszelkiego
działania, które mogłoby spowodować zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu
drogowego, ruch ten utrudnić albo w związku z ruchem zakłócić spokój lub porządek
publiczny oraz narazić kogokolwiek na szkodę.  

Takie uciążliwe dla pieszych parkowanie jest powszechne, przez co problem staje się nie do
zniesienia. Iławianin apeluje do kierowców w ten sposób parkujących na iławskim osiedlu
Piastowskim o zmianę nawyków.





Masz temat, sprawę, problem? Zapraszamy Czytelników do kontaktu:
tel. 537 47 52 02; 500 530 427;
e-mail: kontakt@infoilawa.pl.
Chcesz być na bieżąco z informacjami z Iławy i okolic? Polub nas na Facebooku.
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